
CITTÀ DI POPOLI
Provincia di Pescara

COPIA

SETTORE AFFARI GENERALI

N°        DATA                                                                OGGETTO

170 08-11-2019
Liquidazione contributo alla associazione CARITAS
"Centro Arcobaleno" per la realizzazione degli
omaggi donati alla delegazione francese.

n° 1059      del registro
generale

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  otto del mese di novembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Nominato con Decreto del Sindaco n. 77 del 10/09/2019, adotta la seguente determinazione

Premesso che con deliberazione di giunta comunale, n. 203, del 15 ottobre 2019, si è
deliberato la concessione di un contributo in favore della Associazione Centro Arcobaleno della
Caritas Parrocchiale;

Considerato che il Centro Arcobaleno è una Onlus che opera nel settore del volontariato e
assistenza ai disabili, e svolge, pertanto, attività in un settore dall’alta valenza sociale per la nostra
comunità e per i paesi limitrofi;

Constatato che la Onlus deve affrontare spese per il proprio sostentamento che trovano solo
parziale ristoro attraverso la vendita di oggettistica, realizzati direttamente dai propri volontari;

Considerato che l’amministrazione ha voluto dare un significato più profondo al legame con
la delegazione di Jarny, proprio attraverso la donazione di oggetti realizzati dalla Onlus;

Dato atto che con determinazione n. 161, del 29 ottobre 2019, esecutiva ai sensi di legge,
veniva disposta la spesa concernente l’oggetto per complessivi € 400,00 assumendo regolare
impegno, ai sensi dell’art. 183 del D.Lvo 18 agosto 2000, n. 267, registrato al capitolo 3/1;

Vista la nota del Centro Arcobaleno acquista al protocollo in data 4/11/2019 n. 16033;

Considerato:
di essere legittimato a emanare l’atto;-



di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare-
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
che la liquidazione del suddetto importo riveste dati oggettivi;-

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

Ritenuto di accertare la sussistenza dell’obbligo a pagare la somma indicata dalla Giunta
Comunale e disporne la liquidazione;

Dato atto che, trattandosi di attività di mero adempimento di obbligazione giuridica assunta
non è necessario effettuare la comunicazione di avvio del procedimento;

Accertata la conformità del presente provvedimento con gli atti di indirizzo indicati dalla
Giunta Comunale;

Rilevato che la documentazione necessaria per poter procedere alla liquidazione del
contributo è depositata in atti;

Dato atto che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del D.L. n. 78 del primo
luglio 2009 convertito con modificazioni dalla Legge n. 102 del 03.08.2009 per cui l’impegno
risulta compatibile con lo stanziamento in bilancio e con le regole di finanza pubblica così come
attestato dal responsabile del servizio finanziario;

Di dare atto che ai fini della tracciabilità di flussi finanziari non è stato assegnato il codice
identificativo CIG in quanto il versamento avviene direttamente nei confronti del soggetto
organizzatore ed è identificato come contributo solidaristico;

Di dare atto infine che la spesa in oggetto rispetta quanto previsto dall'art. 163 del D.Lvo
267 del 2000 in tema di esercizio provvisorio;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto Part. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione;

Visto l’art. 184 sulle modalità di liquidazione della spesa;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, in particolare le norme sulle
funzioni e sugli atti dei responsabili di settore/servizio;

DETERMINA

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;-

di accertare la sussistenza dell’obbligo di pagare l’importo sopra indicato;-

di liquidare, dal punto di vista tecnico e per quanto in relazione, in favore del Centro-
Arcobaleno, della Caritas parrocchiale, un contributo di € 400,00 per la realizzazione degli
omaggi da loro realizzati e donati alla delegazione francese Jarny;

di imputare la spesa al capitolo 3/1 Bilancio 2019, gestione ompetenza;-



di provvedere al pagamento mediante accredito bancario, codice IBAN IT 98 G 08747 77390-
000000000025;

di provvedere agli obblighi di pubblicazione dei dati nella sezione “Amministrazione-
trasparente” del sito www.comune.popoli.pe.it, in conformità a quanto previsto dal decreto
legislativo 14 marzo 2013, n. 33,

di disporre che la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione-
giustificativa, sia comunicato al Responsabile dell’ufficio Finanziario per i conseguenti
adempimenti.

Popoli, li 08-11-2019 Il Responsabile del Servizio
f.to Dott.  Paolo Villa



È copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Popoli, li 26-11-2019    L'IMPIEGATO INCARICATO

Il sottoscritto

A T T E S T A

che la presente determinazione , in relazione al disposto dell’art. 32, comma 1, della legge 18
giugno 2009, n. 69, è stata pubblicata oggi nel sito informatico del Comune intestato.

Dalla residenza comunale, li 26-11-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

     F.to  Enzo Di Giacomandrea

N°   1550
(del registro delle pubblicazioni all'albo pretorio)

Il sottoscritto responsabile del servizio della pubblicazione all'albo pretorio, visti gli atti
d’ufficio,

A T T E S T A

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio comunale, come prescritto

dall'art. 124, c. 1, del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi dal 26-11-2019, al
11-12-2019.

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
                                                F.to  Enzo Di Giacomandrea

A norma dell'art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il
sottoscritto funzionario e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Paolo Villa

Visto di regolarità contabile:  SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA – ovvero:
  Visto per LA LIQUIDAZIONE  DELLA SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                               f.to Manna Daniela

08-11-2019


